МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УГЛИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

от 06.09.2021 г. № 57

Об организации и проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в МБОУ «Углицкая СОШ»
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 № 678 «Об
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников приказами Министерства
образования и науки Челябинской области от 13.08.2020 г. № 01/1712 «Об обеспечении организации
и проведения всероссийской олимпиады школьников в Челябинской области» (с изм. от 27.08.2021
г № 01\2247 «О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Челябинской
области от 13.08.2020 г № 01/1712»), от 01.09.2021 г. № 01/2274 «Об обеспечении организации и
проведения всероссийской олимпиады школьников в 2021- 2022 учебном году», 06.09.2021 г.
№01/2297 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
Челябинской области в 2021 -  2022 учебном году», Соглашением между Министерством
образования и науки Челябинской области и образовательным Фондом «Талант и успех» от 20
августа 2021 года № 428 «О сотрудничестве ив области проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2021 году и приказом Управления образования администрации
Чесменского муниципального района Челябинской области от 06.09.2021 года № 540/1 «Об
организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Чесменском
районе» в 2021-2022 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 1 сентября 2021
года:

1.1. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по астрономии, биологии,
информатике, математике, физике, химии по прилагаемому графику с использованием
информационного ресурса «Онлайн -курсы Образовательного центра «Сириус» в
информационно -  телекоммуникационной сети Интернет (платформа «Сириус.
Курсы»), в том числе предусмотреть возможность удаленного участия обучающихся в
олимпиаде с использованием электронных устройств с доступом к сети Интернет
(школьный или личный компьютер, ноутбук, планшет, мобильный телефон);

1.2. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по английскому языку,
географии, искусству (мировой художественной культуре), испанскому языку, истории,
итальянскому языку, китайскому языку, литературе, немецкому языку,
обществознанию, ОБЖ, праву, русскому языку, технологии, физической культуре,
французскому языку, экологии, экономике в режиме оф-лайн, используя пакеты
олимпиадных заданий по общеобразовательным предметам для школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников.

2. При проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам:
- обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников с
возможностью использования информационно -  коммуникационных технологий в
части организации выполнения олимпиадных заданий, анализа и показа олимпиадных
заданий, процедуры апелляции при условии соблюдения требований законодательства
РФ в области защиты персональных данных по согласованию с Министерством
образования и науки Челябинской области;
- обеспечить выполнение нормативных документов Министерства образования и науки
Челябинской области, Чесменского муниципального района по организации и
проведению всероссийской олимпиады школьников;
-назначить школьным координатором для получения индивидуальных кодов участников
олимпиады в ФИС ОКО и передачи их частникам олимпиады, получения
окончательных результатов олимпиады и подготовки итогового протокола заместителя
директора по УВР Колтакову Н.С;
- сформировать оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
утвердить его состав;
- обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;
- утвердить и опубликовать на сайте школы результаты школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам. Ответственная инспектор
по кадрам Скиднова Т.Ю.;
- наградить победителей и призёров школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников поощрительными грамотами;

3. Обеспечить участникам школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по
астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии доступ к заданиям
школьного этапа олимпиады на информационном ресурсе «Онлайн-курсы
Образовательного центра «Сириус» в информационно -  телекоммуникационной сети
Интернет (платформа «Сириус. Курсы») с 8.00 до 20.00 ч. По местному времени в день
проведения олимпиады, указанной в графике.
4. Контроль и исполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР
Колтакову Н.С.

Н.А. Задираю